
1

Municipalità 5
Arenella – Vomero 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE I1551/2025/137    del 16/04/2025

Oggetto: Approvazione Avviso pubblico per la selezione di soggetti  disponibili ad interventi di
manutenzione ordinaria delle aree verdi di pertinenza dei plessi scolastici della Municipalità 5
Arenella – Vomero 

IL DIRETTORE DELLA MUNICIPALITÀ 5

Premesso che:
- nella seduta del 17.03.2025 la Giunta della Municipalità 5 ha invitato la Direzione della Municipalità
a  redigere  un  avviso  pubblico  finalizzato  a  selezionare  soggetti   disponibili  ad  interventi  di
manutenzione ordinaria delle aree verdi di pertinenza dei plessi scolastici ubicati nel territorio della
Municipalità  5  Arenella  –  Vomero  secondo  le  disposizioni  contenute  nel   Regolamento  per
l’affidamento senza fini  di  lucro  a  soggetti  pubblici  e  privati  di  spazi  destinati  a  verde  pubblico
approvato con delibera di Consiglio Comunale n.48 del 21.12.2011;

- nella successiva seduta dell’11.04.2025, il Direttore della Municipalità  ha proposto uno schema di
avviso  redatto  secondo  le  modalità  sopra  richiamate  che  è  stato  condiviso  dalla  Giunta  di
Municipalità;

Considerato che:

- sono state individuate tutte le aree verdi di pertinenza degli istituti scolastici su cui la Municipalità ha
competenze manutentive; in particolare:

- Complesso Vanvitelli;
- SMS Viale delle Acacie;
- Ignazio di Loyola;
- I.C. Cesare Pavese;
- 38°Circolo Quarati-Gentile;
- Complesso Piscicelli-Savy- Lopez;
-  E.A. Mario;
- Plesso De Curtis;
- I.C. Minucci Via B. Cavallino n.61;
- I.C. Minucci Via Domenico Fontana n.136;
- I.C. Minucci plesso Via B. Cavallino 54 / Asilo Nido “Il Cucciolo”;
-Istituto Musto e Fedro;
-SMS D’Ovidio – Nicolardi;

Letto il  “Regolamento per l’affidamento senza fini di lucro a soggetti  pubblici e privati  di  spazi

Comune di Napoli
Data: 16/04/2025, I1551/2025/0000137



2

destinati a verde pubblico” approvato con delibera di Consiglio Comunale n.48 del 21.12.2011, che
tra le aree ammesse all’affidamento contempla le aree a verde di pertinenza degli istituti scolatici 

Visti, altresì  gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O.,
approvato per il triennio 2024-26, alla Sezione 2 - Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione -
Sezione 2.3: Rischi corruttivi e trasparenza.

Attestato, inoltre, che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 23,
comma 1, del d.lgs. 33/2013 (Provvedimenti dirigenti), come riportato nella predetta sezione del
P.I.A.O.  e,  pertanto,  una  volta  ottenuta  la  relativa  esecutività,  sarà  oggetto  di  pubblicazione  nella
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito del Comune di Napoli.

Visto l'art.107 del D.Lgs. n. 267/2000.

DISPONE

per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato:

1) approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, l’Avviso Pubblico per
la selezione di soggetti  disponibili ad interventi di manutenzione ordinaria delle aree verdi di
pertinenza  dei  plessi  scolastici  della  Municipalità  5  Arenella  –  Vomero  come  indicate  nelle
allegate planimetrie

2) precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

3) disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  e  suoi  allegati  sul  sito  internet  del
Comune di Napoli www.comune.napoli.it – Sez. Municipalità 5.

                              Sottoscritto digitalmente da

                                         Il Direttore della Municipalità 5
                         Dott.ssa Giuseppina Sarnacchiaro

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). La 
presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

ALLEGATI: Avviso Pubblico e Planimetrie plessi scolastici Municipalità 5 

Comune di Napoli
Data: 16/04/2025, I1551/2025/0000137

http://www.comunedinapoli.it/

	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE I1551/2025/137 del 16/04/2025
	Il Direttore della Municipalità 5
	Visto l'art.107 del D.Lgs. n. 267/2000.

	DISPONE

		2025-04-16T10:42:09+0000
	GIUSEPPINA SARNACCHIARO




